
UCHWAŁA NR XXIX/192/2017
RADY GMINY RUDA MALENIECKA

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

w sprawie zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez 
Gminę Ruda Maleniecka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 2016 r. 
poz.446 ze zm.), art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a i pkt 2 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2, oraz art. 14 ust. 5a ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.) Rada Gminy Ruda Maleniecka 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Gmina Ruda Maleniecka zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę świadczone przez 
przedszkole publiczne w wymiarze 5 godzin dziennie przez dzieci w wieku do lat 5.

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w ust. 1, określa dla 
każdego oddziału, ramowy rozkład dnia ustalony przez dyrektora placówki.

§ 2. Korzystanie przez dziecko ze świadczeń udzielanych przez przedszkole, oddział przedszkolny 
w szkołach podstawowych, poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, 
o którym mowa w § 1 ust. 1, jest odpłatne.

§ 3. 1. Opłatę, o której mowa w § 2, ponoszą rodzice lub prawni opiekunowie dziecka w wysokości 1 zł za 
każdą  godzinę korzystania dziecka z wychowania przedszkolnego w wieku do lat 5.

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, podlega waloryzacji zgodnie z zasadami określonymi 
w ustawie o systemie oświaty.

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka.

4. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na podstawie stawki godzinowej, 
o której mowa w ust. 1 oraz faktycznej liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym 
w szkołach podstawowych ponad wymiar zajęć realizowanych bezpłatnie.

§ 4. W przypadku, gdy do przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Ruda Maleniecka 
uczęszcza dwoje lub więcej dzieci do lat 5 z jednej rodziny, na pisemny wniosek rodziców (opiekunów 
prawnych) skierowany do dyrektora przedszkola, wysokość opłaty obliczonej według zasad określonych w § 
2 obniża się do 75% w przypadku korzystania z usług przedszkola przez drugie dziecko z jednej rodziny, 
natomiast przez trzecie i każde następne dziecko z jednej rodziny do 50%.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr I/4/2014 Rady Gminy w Rudzie Malenieckiej z dnia 27 marca 2014 r. 
w sprawie zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę 
Ruda Maleniecka.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 9 września 2017 r.

Poz. 2719



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2017 r.

 

Przewodniczący Rady

Piotr Pałgan

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2719


		2017-09-09T10:03:24+0000
	Polska
	Agata Katarzyna Wojtyszek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




